
          
 
 

Dodatečné informace č. 3 a 4 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ 
 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 401720 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
se sídlem Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
IČO: 48513512 
 
Zastoupený 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
 
 
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 
řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 
 
 
Dotaz č. 3: 
Harmonogram plnění k veřejné zakázce/termín plnění, který je obsažen v návrhu smlouvy o dílo, 
předkládané v rámci nabídky, je neaktuální, resp. nelze odevzdat nabídku se smlouvou ve znění ve 
znění předloženém v rámci zadávacího řízení zadavatelem (a aktuálnímu k dnešnímu dni). Předložená 
smlouva předpokládá termín předání a převzetí staveniště květen 2015. 
 
V zadávacím řízení došlo k takovým časovým posunům, že předpokládaný časový rozsah plnění 
(zahájení prací na plnění veřejné zakázky od začátku května 2015) není možné realizovat, a termíny 
plnění bude zadavatel nucen posunout. Protože zadávací dokumentace nepřipouští zásahy do smlouvy 
v jiných částech, než je výslovně v zadávací dokumentaci uvedeno, žádáme o stanovisko, jakým 
způsobem, a s ohledem na jaké termíny, má být předmětný harmonogram/termín plnění upraven 
s ohledem na předpokládaný posun termínu plnění veřejné zakázky. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Zadavatel odpovídá na dotaz následovně: 
 
Zadavatel odmítá tvrzení dodavatele, že nelze odevzdat nabídku se smlouvou ve znění předloženém 
v rámci zadávacího řízení zadavatelem. 
 
Termín zahájení stavebních prací uvedený v zadávací dokumentaci, jakož i termín předání a převzetí 
staveniště uvedený v závazném návrhu smlouvy o dílo, jsou pouze předpokládanými termíny (jak 
ostatně uvádí sám dodavatel), a tudíž jejich nedodržení není spojeno s žádnými negativními důsledky 
pro dodavatele. 
 



          
 
 
Není tedy dán žádný důvod, proč zadávací podmínky v těchto částech, s ohledem prodloužení 
zadávacího řízení, jakkoliv měnit. 
 
Zadavatel pro úplnost dodává, že termín pro zahájení stavebních prací je v závazném návrhu smlouvy 
stanoven „do 7 dnů od předání a převzetí staveniště“, tj. do 7 dnů od skutečného okamžiku předání a 
převzetí staveniště, nikoli od předpokládaného termínu „květen 2015“, a termín dokončení stavebních 
prací je stanoven „nejpozději do 120 dnů od předání staveniště“, tj. rovněž od skutečného okamžiku 
předání a převzetí staveniště, nikoli od předpokládaného termínu „květen 2015“. 
 
 
 
Dodatečná informace č. 4: 
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek byla nově stanovena na 19.05.2015 ve 14:00 hod. 
 
V závislosti na prodloužení lhůty pro podání nabídek se také mění termín otevírání obálek. Termín 
otevírání obálek je nově stanoven na 19.05.2015 ve 14:00 hod. 
 
 
 
V Brně dne 11.05.2015 

 
 
 

____________________________ 
Gymnázium Brno – Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, jednatel 


		2015-05-11T19:17:22+0200
	Mgr. Jan Tejkal




